[image: image1.jpg]

 Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

  3 созыв

                                № 508                                             с. Ванавара

  15 сессия

   01 декабря  2011 г.

О  создании  Муниципального казенного унитарного предприятия «Ванаваракомсервис»

(В редакции решения Ванаварского сельского Совета депутатов от 30.05.2019 года № 1133)
В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и  «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ, на основании  ст. 47 Устава сельского поселения с. Ванавара, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Создать Муниципальное казенное унитарное предприятия «Ванаваракомсервис».

1.1  Определить  цели  создания  Муниципального казенного унитарного предприятия «Ванаваракомсервис»:

- выполнение работ, оказание услуг для нужд муниципального образования;

- осуществление деятельности в целях решения социальных задач;

     - осуществление отдельных дотируемых видов деятельности и ведение убыточных производств.

1.2.  Определить предмет  деятельности  Муниципального казенного унитарного предприятия «Ванаваракомсервис»:

-дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенного пункта;

-эксплуатация и содержание системы уличного освещения села Ванавара;

-предоставление  транспортных  услуг;

-участие в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

- выполнение  работ  по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах поселения;

- оказание бытовых услуг населению;

- обустройство мест массового отдыха;
- сбор и вывоз твердых и жидких бытовых отходов;

- предоставление ритуальных услуг и содержание мест захоронений;
- выполнение работ по отлову и содержанию безнадзорных животных;

- благоустройство и озеленение территории;

- валка сухих, аварийных и потерявших вид деревьев и кустарников;

- санитарная очистка территории села в зимнее и летнее время;

- составление сметной документации на ремонтные работы (расценочные описи, сметы, сметно-финансовые расчеты, дефектные ведомости);

- содержание и ремонт объектов и сооружений (в том числе социально-культурной сферы, сети и коммуникации, объектов благоустройства) находящихся в оперативном ведении;

-разработка проектно-сметной документации;

-другие виды деятельности, не запрещенные законодательством РФ.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

              Глава  с. Ванавара                                      М.Ф. Фазылзянов